
 

ตารางการนับจํานวนเดือนที่คางชําระในการคํานวณเงินเพ่ิม 
สําหรับการยื่นแบบแสดงการสงเงินสมทบกองทุนพัฒนาฝมือแรงงาน (สท.2) ประจําปปฏิทิน 2563 

หนวย : เดือน 

ระยะเวลา 
จํานวนเดือนที่คางชําระในการคํานวณเงินเพ่ิมสําหรับการยื่นแบบแสดงการสงเงินสมทบ สท.2 ประจาํป พ.ศ....... 

2548 2549 2550 2551 2552 2553 2554 2555 2556 2557 2558 2559 2560 2561 2562 

15 ม.ค. – 14 ก.พ. 63 166 154 142 130 118 106 94 82 70 58 46 34 22 10 0 

15 ก.พ. – 14 มี.ค. 63 167 155 143 131 119 107 95 83 71 59 47 35 23 11 0 

15 มี.ค. – 14 เม.ย. 63 168 156 144 132 120 108 96 84 72 60 48 36 24 12 0 

15 เม.ย. – 14 พ.ค. 63 169 157 145 133 121 109 97 85 73 61 49 37 25 13 1 

15 พ.ค. – 14 มิ.ย. 63 170 158 146 134 122 110 98 86 74 62 50 38 26 14 2 

15 มิ.ย. – 14 ก.ค. 63 171 159 147 135 123 111 99 87 75 63 51 39 27 15 3 

15 ก.ค. – 14 ส.ค. 63 172 160 148 136 124 112 100 88 76 64 52 40 28 16 4 

15 ส.ค. – 14 ก.ย. 63 173 161 149 137 125 113 101 89 77 65 53 41 29 17 5 

15 ก.ย. – 14 ต.ค. 63 174 162 150 138 126 114 102 90 78 66 54 42 30 18 6 

15 ต.ค. – 14 พ.ย. 63 175 163 151 139 127 115 103 91 79 67 55 43 31 19 7 

15 พ.ย. – 14 ธ.ค. 63 176 164 152 140 128 116 104 92 80 68 56 44 32 20 8 

15 ธ.ค. – 14 ม.ค. 64 177 165 153 141 129 117 105 93 81 69 57 45 33 21 9 

หมายเหตุ  จํานวนเดือน =  สงเงินสมทบเกินกําหนดตั้งแต 15 วันข้ึนไปใหนับเปน 1 เดือน (เศษของเดือน 15 วัน คิดเปน 1 เดือน ถานอยกวา 15 วัน ใหปดท้ิง) 
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วิธีการนับจํานวนเดือนในการคํานวณอัตราเงินเพ่ิม เชน 

1. ผูประกอบกิจการ A มายื่นแบบแสดงการสงเงินสมทบกองทุนพัฒนาฝมือแรงงาน (สท.2) ประจําป พ.ศ. 2548 ในวันท่ี 12 มิถุนายน 2563 การนับจํานวนเดือน 
ท่ีคางชําระ ใหดูชองตาราง สท.2 ประจําป พ.ศ. 2548 และชองระยะเวลาระหวางวันท่ี 15 พ.ค. – 14 มิ.ย. 63 เทากับ 170 เดือน  กรณีนี้ ผูประกอบกิจการจะตอง 
นับเดือนท่ีคางชําระในการคํานวณเงินเพ่ิม เทากับ 170 เดือน 

2. ผูประกอบกิจการ B มายื่นแบบแสดงการสงเงินสมทบกองทุนพัฒนาฝมือแรงงาน (สท.2) ประจําป พ.ศ. 2548 ในวันท่ี 16 มิถุนายน 2563 การนับจํานวนเดือน 
ท่ีคางชําระ ใหดูชองตาราง สท.2 ประจําป พ.ศ. 2548 และชองระยะเวลาระหวางวันท่ี 15 มิ.ย. – 14 ก.ค. 63 กรณีนี้ ผูประกอบกิจการจะตองนับเดือนท่ีคางชําระ 
ในการคํานวณเงินเพ่ิม เทากับ 171 เดือน           

3. ผูประกอบกิจการ C มายื่นแบบแสดงการสงเงินสมทบกองทุนพัฒนาฝมือแรงงาน (สท.2) ประจําป พ.ศ. 2562 ในวันท่ี 14 เมษายน 2563 การนับจํานวนเดือน 
ท่ีคางชําระ ใหดูชองตาราง สท.2 ประจําป พ.ศ. 2562 และชองระยะเวลาระหวางวันท่ี 15 มี.ค. – 14 เม.ย. 63 เทากับ 0 เดือน กรณีนี้ ผูประกอบกิจการมายื่นแบบ
แสดงการสงเงินสมทบกองทุนพัฒนาฝมือแรงงาน (สท.2) โดยนําสงเฉพาะเงินสมทบแตไมตองชําระเงินเพ่ิม เนื่องจากเศษของเดือนไมถึง 15 วัน ใหปดท้ิง 

4. ผูประกอบกิจการ D มายื่นแบบแสดงการสงเงินสมทบกองทุนพัฒนาฝมือแรงงาน (สท.2) ประจําป พ.ศ. 2562 ในวันท่ี 15 เมษายน 2563 การนับจํานวนเดือน  
ท่ีคางชําระใหดูชองตาราง สท.2 ประจําป พ.ศ. 2562 และชองระยะเวลาระหวางวันท่ี 15 เม.ย. – 14 พ.ค. 63 เทากับ 1 เดือน กรณีนี้ ผูประกอบกิจการจะตองนับ
เดือนท่ีคางชําระในการคํานวณเงินเพ่ิม เทากับ 1 เดือน    
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